

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	324	319	0	265	0	54	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	415	410	0	291	0	119	0	0	0
из них женщин	387	383	0	274	0	109	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	9	0	9	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аппарат управления																							
23175001	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175002	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175003	Заместитель главного врача по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	клинико-экспертной работе																						
23175004	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175006	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175320	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Общебольничный медицинский персонал																							
23175007	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175008	Врач-клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175009	Главная акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175010	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175011	Рентгенолаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175321	Врач-генетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175322	Врач-рентгенолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Общебольничный медицинский персонал / Кабинет врача-эпидемиолога																							
23175012	Врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Организационно-методический отдел																							
23175323	Заведующий организационно-методическим отделом-врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175324	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Организационно-методический отдел / Учебно-методический кабинет																							
23175325	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Организационно-методический отдел / Медицинский архив																							
23175326	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Организационно-методический отдел / Кабинет медицинской статистики																							
23175013	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175014	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175363	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Административно-хозяйственная часть																							
23175015	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175016	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175018	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175019	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175020А, 23175021А(23175020А),	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175022A(23175020A)																									
23175047	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175327	Руководитель административно-хозяйственного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175328	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Административно-хозяйственная часть / Хозяйственный отдел																									
23175023	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175025A, 23175026A(23175025A), 23175027A(23175025A)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175028	Швея	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175029A, 23175030A(23175029A)	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175031	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175032	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175033A, 23175034A(23175033A), 23175035A(23175033A), 23175036A(23175033A), 23175037A(23175033A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175041A, 23175042A(23175041A)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175043	Слесарь-сантехник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175044	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175045	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175046	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175048	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175049	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175053	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175054A, 23175055A(23175054A)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175056A, 23175057A(23175056A)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175058	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175061	Ведущий инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175062	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175064A, 23175065A(23175064A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175079	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175329	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175330	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175331	Оператор комплекса термического обезвреживания отходов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175332	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175333	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Бухгалтерия																								
23175080	Заместитель главного бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175081A, 23175082A(23175081A), 23175082A(23175081A), 23175083A(23175081A), 23175084A(23175081A), 23175085A(23175081A)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175086	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175334	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Контрактная служба																								
23175087	Руководитель контактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175088	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Планово-экономический отдел																								
23175089	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175090	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175335	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничный медицинский персонал и административно-хозяйственная часть / Отдел кадров																								
23175050	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175051А, 23175052А(23175051А)	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175336	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Гинекологическое отделение																								
23175091	Заведующий гинекологического отделением-врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175092А, 23175093А(23175092А), 23175094А(23175092А)	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175096	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175097	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175098	Медицинская сестра перевязочной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175099	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175100	Операционная медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175101	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175102	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175103	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175337	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Акушерское отделение патологии беременности																								
23175104	Заведующий акушерским отделением патологии беременности-врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175105А, 23175106А(23175105А)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175107	Врач-НЕВРОЛОГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175108	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175109А, 23175110А(23175109А),	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

23175111A(23175109A)																								
23175114A, 23175115A(23175114A), 23175116A(23175114A)	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175117	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175118	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175119A, 23175338A(23175119A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175366	Старшая акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек / Акушерское физиологическое отделение для беременных и рожениц																								
23175121	Заведующий акушерским физиологическим отделением для беременных и рожениц-врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175122A, 23175123A(23175122A), 23175124A(23175122A)	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175125	Старшая акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175126A, 23175127A(23175126A), 23175128A(23175126A), 23175129A(23175126A), 23175130A(23175126A), 23175131A(23175126A), 23175132A(23175126A)	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175133	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175134	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175135A, 23175136A(23175135A), 23175137A(23175135A), 23175138A(23175135A), 23175139A(23175135A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек / Акушерское наблюдательное отделение для беременных и рожениц																								

23175141	Заведующий акушерским обсервационным отделением для беременных и рожениц- врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
23175142A, 23175143A(2317514 2A), 23175144A(2317514 2A)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
23175145	Старшая акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23175146A, 23175147A(2317514 6A), 23175148A(2317514 6A), 23175149A(2317514 6A), 23175150A(2317514 6A)	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
23175151	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23175152A, 23175153A(2317515 2A), 23175154A(2317515 2A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23175364	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Отделение новорожденных акушерского физиологического отделения																									
23175156	Заведующий отделением новорожденных акушерского физиологического отделения- врач-неонатолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175157	Врач-неонатолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175158	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175159A, 23175160A(2317515 9A), 23175161A(2317515 9A)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175162	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175163	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175164	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175339	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Отделение новорожденных акушерского обсервационного отделения																									
23175165	Заведующий отделением новорожденных акушерского обсервационного отделения- врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет

23175166A, 23175167A(23175166A)	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175168	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175169A, 23175170A(23175169A)	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175171	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175172	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных

23175173	Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии для новорожденных-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175174	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175175	Врач-неонатолог	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175176	Врач-НЕВРОЛОГ	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175177	Старшая медицинская сестра	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175178A, 23175179A(23175178A), 23175180A(23175178A)	Медицинская сестра палатная	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175181	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175182	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии

23175183	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175184A, 23175185A(23175184A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175187	Старшая медицинская сестра	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175188A, 23175189A(23175188A), 23175190A(23175188A), 23175191A(23175188A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
23175192	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175193А, 23175341А(2317519 3А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175340	Медицинская сестра палатная	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 койк / Операционный блок																								
23175194	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
23175195А, 23175196А(2317519 5А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
23175198А, 23175199А(2317519 8А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация																								
23175200	Заведующий женской консультацией-врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175201	Старшая акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175202	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175203	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175204А, 23175205А(2317520 4А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175342	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175343А, 23175344А(2317534 3А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Регистратура																								
23175206А, 23175207А(2317520 6А)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинеты врача-акушера-гинеколога																								
23175209А, 23175210А(2317520 9А), 23175211А(2317520 9А), 23175212А(2317520 9А), 23175213А(2317520 9А), 23175214А(2317520 9А), 23175215А(2317520 9А)	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175215А, 23175216А(2317521 5А), 23175217А(2317521	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

5A), 23175218A(2317521 5A), 23175219A(2317521 5A), 23175220A(2317521 5A), 23175221A(2317521 5A), 23175222A(2317521 5A)																								
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинет невынашивания беременности																								
23175223	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175365	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинет патологии шейки матки																								
23175224	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175225	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинет сохранения и восстановления репродуктивной функции																								
23175226	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175345	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Процедурный кабинет																								
23175227А, 23175346А(2317522 7А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинет ультразвуковой диагностики																								
23175229А, 23175230А(2317522 9А)	Врач ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175231А, 23175347А(2317523 1А)	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Кабинет медико-социальной помощи																								
23175232	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175233	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175348	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Дневной стационар																								
23175234	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175236	Врач-анестезиолог- реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175237А, 23175238А(2317523 7А)	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175239	Медицинская сестра- анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175355	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23175356	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23175357	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация № 2 / Регистратура																									
23175259	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация № 2 / Кабинет врача-акушера-гинеколога																									
23175260	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175261	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация № 2 / Процедурный кабинет																									
23175262	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация № 2 / Кабинет ультразвуковой диагностики																									
23175263	Врач-ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические / Женская консультация № 2 / Дневной стационар																									
23175264	Врач-акушер-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175265	Акушерка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общепольничные диагностические структурные подразделения / Кабинет трансфузионной терапии																									
23175266	Врач-трансфузиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175267	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общепольничные диагностические структурные подразделения / Клинико-диагностическая лаборатория																									
23175268	Заведующий клинико-диагностической лабораторией-врач-клинической лаборатории	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
23175269А, 23175270А(2317526 9А), 23175271А(2317526 9А), 23175272А(2317526 9А), 23175273А(2317526 9А)	Врач-клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
23175274А, 23175275А(2317527 4А), 23175276А(2317527 4А), 23175277А(2317527 4А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
23175278А, 23175279А(2317527 8А),	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет

23175280А(23175278А), 23175281А(23175278А)																									
23175285	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175286А, 23175287А(23175286А)	Мойщик посуды и ампул	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175289	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175358	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Общебольничные диагностические структурные подразделения / Кабинет ультразвуковой диагностики																									
23175290	Врач-ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175293	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничные диагностические структурные подразделения / Кабинет функциональной диагностики																									
23175294	Врач-функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175295	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Общебольничные диагностические структурные подразделения / Кабинет медицинской реабилитации и физиотерапии																									
23175297	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175298	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175359	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175360	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Вспомогательные структурные подразделения / Централизованная стерилизационная																									
23175299	Старшая медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175300А, 23175301А(23175300А), 23175302А(23175300А)	Медицинская сестра стерилизационной	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175303А, 23175304А(23175303А)	Дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175306	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Вспомогательные структурные подразделения / Аптека																									
23175307	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175308	Заместитель заведующего аптекой-провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175310	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175311А,	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23175312A(23175311A), 23175313A(23175311A)																								
23175314	Фасовщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175315A, 23175316A(23175315A), 23175317A(23175315A)	Мойщик посуды и ампул	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175361	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23175362	Фасовщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское отделение патологии беременности, 23175104, Заведующий акушерским отделением патологии беременности-врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское отделение патологии беременности, 23175109А, Врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское отделение патологии беременности, 23175110А, Врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское отделение патологии беременности, 23175111А, Врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское наблюдательное отделение для беременных и рожениц, 23175141, Заведующий акушерским наблюдательным отделением для беременных и рожениц-врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Акушерское наблюдательное отделение для беременных и рожениц, 23175142А, Врач-акушер-гинеколог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек,	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ,	Снижение вредного воздействия	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба,	

обсервационного отделения, 23175166А, Врач-неонатолог	периодических медицинских осмотров.	фактора		часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение новорожденных акушерского обсервационного отделения, 23175167А, Врач-неонатолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175173, Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии для новорожденных-врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175173, Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии для новорожденных-врач-анестезиолог-реаниматолог	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175174, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175174, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175175, Врач-неонатолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175175, Врач-неонатолог	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек,	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ,	Снижение вредного воздействия	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба,	

Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных, 23175180А, Медицинская сестра палатная	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175183, Заведующий отделением анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии-врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175183, Заведующий отделением анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии-врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно	Отдел кадров	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175184А, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175184А, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно	Отдел кадров	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175185А, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175185А, Врач-анестезиолог-реаниматолог	Соблюдение режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Постоянно	Отдел кадров	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек,	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с	Снижение вредного воздействия	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба,	

Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175191А, Медицинская сестра-анестезист	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Операционный блок, 23175194, Старшая операционная медицинская сестра	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Операционный блок, 23175195А, Операционная медицинская сестра	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Операционный блок, 23175196А, Операционная медицинская сестра	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические, Процедурный кабинет, 23175227А, Медицинская сестра процедурной	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические, Процедурный кабинет, 23175346А, Медицинская сестра процедурной	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175340, Медицинская сестра палатная	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Стационарные лечебно-диагностические структурные подразделения на 211 коек, Отделение анестезиологии с палатами реанимации и интенсивной терапии, 23175340, Медицинская сестра палатная	Использование СИЗ рук и органов дыхания при работе с наркотическими анальгетиками	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	
Амбулаторно-поликлинические лечебно-диагностические, Филиал женской консультации,	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и	Снижение вредного воздействия биологического	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	324	5	0	4	0	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	415	5	0	4	0	1	0	0	0
из них женщин	387	3	0	2	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-хозяйственная часть																							
24052367	Ведущий специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Гигиеническое отделение																							
24052368	Медицинская сестра палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Филиал женской консультации / Кабинеты врача-акушера-гинеколога																								
24052369	Врач-стажер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Клинико-диагностическая лаборатория																								
24052370	Старший фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Аптека																								
24052371	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Клинико-диагностическая лаборатория, 24052370, Старший фельдшер-лаборант	Соблюдение правил личной гигиены, использование СИЗ, проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Общепольничный медицинский персонал, контрактная служба, административно-хозяйственная часть	